
В целях актуализации нормативных правовых актов и приведения их в 
соответствие с нормами действующего законодательства п р и к а з ы в а ю : 

Признать утратившими силу следующие приказы комитета по 
социальной защите населения Ленинградской области: 

от 10 января 2000 года № 1 «О проведении комплексной проверки 
деятельности Центра реабилитации для детей к подростков с ограниченными 
возможностями муниципального образования «Кингисеппский район»; 

от 24 января 2000 года № 5 «О создании комиссии»; 
от 24 января 2000 года № 6 «Об утверждении комиссии по 

социальному страхованию»; 
от 24 января 2000 года № 7 «Об учетной политике комитета по труду и 

социальной защите населения Ленинградской области на 2000 год»; 
от 01 февраля 2000 года № 8 «О проведении балансовых комиссий в 

комитете по труду и социальной защите населения»; 
от 04 февраля 2000 года № 10 «О создании комиссии»; 
от 04 февраля 2000 года «О возмещении вреда участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС»; 
от 08 февраля 2000 года № 12 «О проведении балансовых комиссий 

учреждений медико-социальной экспертизы»; 
от 18 февраля 2000 года № 16 «О дежурстве»; 
от 18 февраля 2000 года № 17 «О сроках подготовки документов»; 
от 23 февраля 2000 года № 19 «О контроле за исполнением переданных 

муниципальным образованиям отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области»; 

от 21 марта 2000 года № 28 «О Рекомендациях по координации 
деятельности по охране труда органов исполнительной власти 
Ленинградской области с подведомственными организациями»; 

от 30 марта 2000 года № 30 «Об изменении структуры и штатного 
расписания»; 

от 03 апреля 2000 года № 31 «О распределении гуманитарного груза»; 



от 04 апреля 2000 года № 32 «О повышении тарифных ставок 
(окладов)»; 

от 10 апреля 2000 года № 33 «О закреплении автомашины за водителем 
Воробьевым А.Ю.»; 

от 10 апреля 2000 года № 34 «О нормах расхода моторного топлива»; 
от 21 апреля 2000 года № 39 «О внедрении технологии выплаты 

пособий через текущие банковские счета»; 
от 21 апреля 2000 года № 42 «О приобретении автомашин для 

учреждений государственной службы медико-социальной экспертизы 
Ленинградской области»; 

от 24 апреля 2000 № 44 «Об организации дежурства»; 
от 24 апреля 2000 № 45 «О поставке инвалидам Великой 

Отечественной войны автомобилей «Ока» за счет средств, поступивших от 
Европейского Союза»; 

от 24 апреля 2000 года № 46 «Об осуществлении контроля за 
сохранностью и использованием по назначению государственного 
имущества»; 

от 04 мая 2000 года № 50 «О составе комиссии»; 
от 05 мая 2000 года № 51 «О внедрении выплаты пособий через 

текущие банковские счета в Волосовском районе»; 
от 12 мая 2000 года № 58 «Об утверждении «Примерного Положения 

об организации работы по охране труда в стационарном учреждении 
социального обслуживания Ленинградской области»; 

от 15 мая 2000 года № 59 «О дополнении к приказу от 04.04.2000 № 
32»; 

от 18 мая 2000 года № 61 «Об утверждении программы материально 
технического укрепления базы стационарных учреждений»; 

от 24 мая 2000 года № 65 «О приобретении автомашин для учреждений 
государственной службы медико-социальной экспертизы Ленинградской 
области»; 

от 24 мая 2000 года № 66 «О создании комиссии»; 
от 24 мая 2000 года № 67 « Об итогах проведения балансовых 

комиссий по рассмотрению итогов работы домов-интернатов за 1999 год»; 
от 30 мая 2000 года № 68 «О фонде нормативно-методических 

материалов»; 
от 05 июня 2000 года № 69 «Об автоматизации информационного 

обеспечения МСЭ»; 
от 06 июня 2000 года № 70 «О внедрении выплаты пособий через 

текущие банковские счета в Лужском районе»; 
от 06 июня 2000 года № 71 «О вспышке туберкулеза в Будогощском 

психоневрологическом интернате»; 
от 06 июня 2000 года № 73 «О взятии на баланс кресел-колясок, 

поступивших из МИНТРУДА России»; 



от 13 июня 2000 года № 78 «О лечебно-контрольной комиссии 
комитета по труду и социальной защите населения Ленинградской области»; 

от 21 июня 2000 года № 81 «О закупке продуктов питания на средства, 
полученные от ЗАО «Хлебпром Санкт-Петербург»»; 

от 21 июня 2000 года № 82 «О передаче дома-интерната»; 
от 21 июня 2000 года № 83 «О передаче транспортных дел инвалидов 

по трудовому увечью и профзаболеванию в отделения Фонда социального 
страхования»; 

от 27 июня 2000 года № 86 «О приобретении автомашины для 
учреждений государственной службы медико-социальной экспертизы 
Ленинградской области»; 

от 04 июля 2000 года № 88 «О визировании проектов 
распорядительных документов»; 

от 04 июля 2000 года № 89 «Об изменении состава конкурсной 
комиссии»; 

от 04 июля 2000 года № 90 «О внедрении выплаты пособий через 
текущие банковские счета в Приозерском районе»; 

от 07 июля 2000 года № 92 «О применении Федерального закона «О 
минимальном размере оплаты труда»; 

от 14 июля 2000 года № 93 «О создании комиссии по расследованию 
несчастного случая с уборщицей служебных помещений И.Н. Марковой»; 

от 20 июля 2000 года № 97 «О назначении ответственных за ведение 
оперативных справок о состоянии соцзащиты»; 

от 20 июля 2000 года № 98 «О перечислении спецсредств»; 
от 27 июля 2000 года № 101 «О создании конкурсной комиссии»; 
от 11 августа 2000 года № 107 «О заключении коллективного 

договора»; 
от 18 августа 2000 года № 109 «О подготовке коллегии»; 
от 29 августа 2000 года № 112 «Об организации комиссии по проверке 

работы сектора инвалидной техники»; 
от 01 сентября 2000 года № 114 «Об утверждении состава комиссий и 

графика приемки стационарных учреждений -к работе в осенне-зимний 
период 2000-2001 гг.»; 

от 22 сентября 2000 года № 117 «О составе комиссии»; 
от 03 октября 2000 № 123 «О мерах по усилению социальной 

защищенности работников учреждений социальной защиты населения 
Ленинградской области»; 

от 16 октября 2000 года № 127 «О закреплении автомашины за 
водителем Ненашевым А.С»; 

от 17 октября 2000 года № 2000 «О нормах расхода моторного 
топлива»; 

от 23 октября 2000 года № 129 «О составе объектовой эвакуационной 
комиссии»; 

от 03 ноября 2000 года № 130 «Об организации дежурств»; 




